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 Dzisiejsze czasy sprzyjają narzekaniu. Inflacja, zagrożenie bezpieczeństwa, 

drożyzna czy niepewne jutro…ale czy pośród tego wszystkiego, każdego dnia nie 

otrzymujemy naprawdę wiele? Życie z wdzięcznością - to klucz do świętości. Może 

najwyższy czas go użyć i otworzyć drzwi do jeszcze bliższej relacji z Bogiem? 

 Adwentowe oczekiwanie daje nam nadzieję na spotkanie z Panem, który 

przychodzi do nas w widzialny sposób po to, byśmy zobaczyli Jego miłość i przekonali 

się, że możemy być do Niego podobni. Nie czekajmy biernie! Pamiętajmy, że to, co 

wartościowe, nie przychodzi łatwo ani szybko. 

 Czas Adwentu nie powinien być podobny do zachowania pasażera, który 

wygodnie rozsiadł się w dworcowej poczekalni i czeka na pociąg, którym ma się udać w 

podróż. Dobrze przeżywany czas Adwentu można raczej porównać do zachowania 

sportowca, który każdą chwilę solidnie wykorzystuje, żeby przygotować się do startu na 

olimpiadzie. Taki sportowiec nie zadowala się liczeniem dni do rozpoczęcia sportowych 

zmagań, lecz układa szczegółowy plan przygotowań, budowania kondycji i ćwiczenia nowych umiejętności. Aby 

przygotować się na spotkanie z kochającym Bogiem, nie wystarczy posprzątać swoje mieszkanie, kupić prezenty, 

udekorować choinkę, przynieść do domu opłatek czy postarać się o nową płytę z kolędami. Każdemu z nas grozi to, że 

nie dostrzeżemy przychodzącego Boga i nie wpuścimy Go do naszego życia. 

 Celem Adwentu nie są jedynie: pokuta, nawrócenie czy świętowanie z naszymi bliskimi, których bardzo kochamy, i 

którzy nas kochają. To wszystko byłoby niewystarczające. Dobrze wykorzystany czas Adwentu sprawia, że coraz mniej 

jestem podobny do samego siebie, a coraz bardziej upodabniam się do Pana Jezusa, bo tylko przy Bogu mogę stawać 

się najpiękniejszą wersją samego siebie. To Bóg, a nie człowiek, jest miarą mojego duchowego rozwoju, bo to na Jego 

podobieństwo zostałem przecież stworzony. Sprawdzianem poważnego potraktowania adwentowego wezwania do pracy 

nad sobą jest to, na ile świadomie i z wdzięcznością przyjmuję miłość od Boga i na ile dojrzalsza i bardziej ofiarna staje 

się moja miłość do ludzi, do których On mnie posyła. 

 Czas Adwentu skłania, by raz jeszcze postawić sobie pytanie o to, kim jest dla mnie Pan Jezus? Czy rzeczywiście 

jest dla mnie Tym, któremu bezgranicznie ufam, któremu wierzę, którego się nie boję, i za którym naprawdę tęsknię? 

Adwent, to czas, kiedy pytam siebie także o to, z jaką intensywnością i dlaczego czekam na Pana Jezusa. Czego tym 

razem spodziewam się po spotkaniu z Nim przy wigilijnym stole?  

 Dobrze przeżywają Adwent ludzie, którzy uświadamiają sobie fakt, iż bez pomocy Boga nie odróżniają trafnie 

dobra od zła, czyli tego, co prowadzi do miłości i radości, od tego, co prowadzi do grzechów, krzywd, osamotnienia i 

cierpienia. Adwent, to również  szansa na ponowne odkrycie, że nie zbawią nas: postęp, nauka, demokracja czy prawa 

człowieka, bo od naszej słabości czy bezradności jest nas w stanie uwolnić tylko Pan Bóg. Adwent jest po to, byśmy 

opuszczali samych siebie i zostawiali w swoim sercu miejsce dla przychodzącego Boga . 



Rozpoczynamy ADWENT – okres liturgiczny, który jest czasem 

przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia. Równocześnie ADWENT, 

przez wspomnienie pierwszego przyjścia Pana Jezusa, kieruje nasze dusze 

ku oczekiwaniu Jego powtórnego przyjścia na końcu czasów. Chciejmy 

przeżyć ten czas w atmosferze głębokiej modlitwy, pokuty i nawrócenia. 

Zapraszamy wszystkich, a zwłaszcza dzieci, do udziału we Mszy Świętej 

roratniej, która będzie odprawiana w naszej parafii od poniedziałku do piątku 

o godz. 1700, a w soboty o godz. 630.  

Rekolekcje adwentowe odbędą się w dniach od 15 do 18 grudnia, a 

poprowadzi je znany biblista i rekolekcjonista ks. dr hab. Wojciech 

Węgrzyniak. 

We wtorek wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera. W środę 

wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy, patronki górników. Msza 

Święta w intencji górników i emerytów oraz ich rodzin będzie odprawiona o 

godz. 1700. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy jak zwykle o godz. 

1645. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 

1745 do 2100. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz.1830. 

W piątek, z racji pierwszego piątku miesiąca, spowiedź święta rano od godz. 

600 do 700 oraz popołudniu od godz. 1600 do 1700. Litanię do Najświętszego 

Serca Pana Jezusa i akt zawierzenia odmówimy po roratach. Do chorych na 

os. Energetyków i Gaj Zacisze oraz Sierszy pojedziemy w piątek od godz. 800, 

a do chorych na os. Gaj w sobotę, również od godz. 800. W sobotę 

wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła. Z racji pierwszej 

soboty miesiąca wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa 

różańcowa wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 730, 

następnie zmiana tajemnic różańcowych oraz dodatkowa Msza Święta ok. 

godz. 830. 

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia NMP. Podczas Mszy Świętej o godz. 1130 odbędzie się poświęcenie 

medalików dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej. 

Pan Organista będzie rozprowadzał w tym tygodniu poświęcone opłatki 

wigilijne w następujących rejonach: Stara Maszyna, Kolonia-Pastwiska, Góry 

Luszowskie, Stara Góra, Chrzanowska, Misiury, Siersza Centrum. Ofiary 

składane przy tej okazji są znakiem wdzięczności za posługę Pana Organisty 

w naszej parafii. 

W przedsionku naszego kościoła oraz w niektórych sklepach naszej parafii 

zostały umieszczone kosze ze znaczkiem Caritas, do których można składać 

dary dla potrzebujących na świąteczne paczki dla nich. Dostępne są również 

świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Ofiara za małą świecę to 

minimum 10 zł, a za dużą 15 zł. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Wiesława Rejdycha, Krystynę Spuła oraz Annę Warchoł. Polecajmy ich 

Bożemu Miłosierdziu. 

I - szy piątek m-ca 

Dusza napełniona pokojem przez Najświętsze Serce Jezusa 
 

On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: Pokój wam! (  Łk 24, 36 ) .  

Nieprzyjaciel wnosi w duszę zamieszanie; sam nie posiadając pokoju, 

nie chce go dla ludzi. To, co cię niepokoi, dręczy i smuci, od niego 

pochodzi. Działanie Jezusa jest pełne pokoju, Jego słów, nawet 

wyrzuty pozostawiają spokój. Wszystko, co nie nosi tej cechy, jest 

podejrzane.  

Zatem, będąc przy Zbawicielu, odrzucaj wątpliwości, skrupuły i lęki. 

Jego wszechmocne Serce jest morzem miłości; cokolwiek zawierzysz 

Jego staraniu, doprowadzi do szczęśliwego końca. 

Chcę w ciszy spoczywać na Sercu Twym, Panie, złożywszy na Ciebie 

wszelkie o siebie staranie.  

 

I Niedziela Adwentu –  1.12.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 2.12 - 8.12.2024 
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630 
za śp. Michała Kijaka –  od cioci 

Marii Cygan  

1700 

za śp. Henryka Wilgę w 22 rocznicę 

śmierci, żonę Honoratę, rodziców i 

wnuka Rafała –  od córki Danuty  
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630 
za śp. Michała Kijaka –  od 

Sebastiana Wolasa z rodziną 

1700 
za śp. Bronisława Dąbka w rocznicę 

śmierci  
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630 
za śp. Michała Kijaka –  od Beaty i 

Ireneusza Jasińskich z rodziną  

1700 

o Boże błogosławieństwo, za 

wstawiennictwem św. Barbary, dla 

wszystkich górników i emerytów 

oraz ich rodzin  

1700 
za śp. Andrzeja Sochę i zmarłych 

dziadków  
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630 
za śp. Barbarę Dudek –  od 

sąsiadów z bl. 18  

1700 
za śp. Stefanię Sołtys w 1 rocznicę 

śmierci –  od męża z córkami  
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630 
za śp. Marię Krzysik –  od Danuty 

Stefanik z rodziną  

1700 
za śp. Edwarda Koryczana w 4 

rocznicę śmierci 

1700 

za śp. ks. Marka Hajdyłę –  od 

Małgorzaty i Tadeusza Kondek z 

Chrzanowa  
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630 
za śp. Klementynę, Tadeusza, 

Henryka, Mateusza i Jakuba Uziel  

830 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 
za śp. Czesławę Winiarską –  od 

rodziny Syczik ze Skawicy 
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700 za śp. Jana Kołaciaka i rodziców  

830 

o zdrowie i błogosławieństwo Boże 

dla członków Straży Honorowej 

NSPJ  

1000 
za śp. Edmunda Kocota w rocznicę 

śmierci i Mirosława ojca  

1130 

za śp. Mariannę Stawską w 2 

rocznicę śmierci, –  od córek i syna 

z rodziną  

1700 w intencji Parafian  


